
 

1 

 

Zápis z jednání Programového výboru 

     MAS Vyškovsko, z. s.  - formou per rollam 
 

Termín hlasování:  19. 7. 2022 – 20. 7. 2022 

Způsob hlasování: formou per rollam 

                         

Členové Programového výboru:  

Svazek obcí Mezihoří – Miloslav Masařík 

Svazek obcí Větrník – Roman Petřík 

18e régiment ďinfanterie, z.s. – Irena Dvořáková 

Miroslav Syřiště 

ROSTĚNICE, a.s. – Ing. Pavel Šlimar 

Mateřské centrum Ivanovický rarášek, z.s. – Františka Halfarová 

Základní škola a mateřská škola Brankovice, příspěvková organizace – Mgr. Jaroslav Hejný 

Bikroska, z.s. – Břetislav Usnul 

Manner, občanské sdružení – Jiří Novotný 

 

Hlasující členové Programového výboru: 

Prezenční listina (viz příloha č. 1 tohoto zápisu) 

 

Zapisovatelka: 

Ing. Pavla Sadloňová 

 

Oznámení: 

Členové Programového výboru byli informování, že MAS má za povinnost k 20. 7. 2022 

odevzdat na Ministerstvo pro místní rozvoj - odbor regionální politiky (MMR-ORP) 

Zprávu o plnění integrované strategie s č. 10 (tzv. ISg) za období od 1. 1. 2022-30. 6. 2022. 

Zpráva o plnění ISg obsahuje informace o vývoji realizace SCLLD, o schválených a 

realizovaných projektech a plnění podmínek včetně plnění indikátorů a dodržení finančního 

plánu. Na základě hodnocení dosaženého plnění strategie a hodnocení kontextu v rámci regionu 

může MAS ve zprávě ISg popsat plánované změny integrované strategie. Zpráva o plnění ISg 

slouží jako podklad pro zpracování doporučení pro přípravu harmonogramu výzev a dále jako 

podklad pro Zprávu o pokroku integrovaných nástrojů, kterou zpracovává MMR-ORP. 

 

Zároveň byli členové Programového výboru informováni, že na zasedání VČS, které proběhlo 

dne 13. 6. 2022, bylo schváleno delegování schválení Akčního plánu MAS Vyškovsko, z.s. pro 

OPZ+ včetně povinných příloh. AP má být vložen do programového rámce SCLLD. Členové 

PV byli požádání i o hlasování v rámci schvalování Akčního plánu MAS Vyškovsko, z.s. pro 

OPZ+. Koncepční verze AP byla přílohou e-mailu (02_Formulář AP MAS pro OPZ+ 

(2022_13)_koncept). 

 

Z důvodu nebezpečí z prodlení byla forma hlasování PV zvolena korespondenční formou per 

rollam. Zpráva ISg má být PV schválená a MAS odevzdána ŘO do 20. 7. 2022 a Akční plán 

MAS Vyškovsko, z.s. pro OPZ+ má být do monitorovacího systému ŘO doručen dříve než 

Žádost o podporu. Žádost o podporu bude otevřena v monitorovacím systému od 27. 7. 2022 
 

Hlasování proběhlo od 19. 7. 2022 od 7:00 hod. do 20. 7. 2022 do 14:00 hod. Hlasování se 

korespondenční formou per rollam zúčastnilo celkem osm z devíti členů Programového výboru. 

Jeden člen Programového výboru neodpověděl, a tudíž se jeho hlas započítává jako „proti“. Při 

https://www.masvyskovsko.cz/images/Dokumenty_2022/Vpis-usnesen-VS.pdf
https://www.masvyskovsko.cz/images/Dokumenty_2022/Vpis-usnesen-VS.pdf


 

2 

 

hlasování byly splněny podmínky pro hlasování Pogramového výboru: zapojení nadpoloviční 

většiny členů do hlasování Programového výboru, při hlasování neměl veřejný sektor více než 

49 % hlasovacích práv, stejně jako zájmová skupina (viz příloha 1 a 2 tohoto zápisu). 

 

Výsledek jednání: 

 

1) Programový výbor schvaluje Zprávu o plnění integrované strategie (tz. ISg) za období 01-

06/2022, poř. č. 10 (viz příloha 01_Zpráva o plnění ISg 10). 

 

Hlasování: 

Pro Proti Zdržel se 

8 1 0 

 

Usnesení č. 1: Programový výbor schválil Zprávu o plnění integrované strategie (tz. ISg) 

za období 01-06/2022, poř. č. 10 (viz příloha 01_Zpráva o plnění ISg 10). 

 

 

2) Programový výbor schvaluje Akční plán MAS Vyškovsko, z.s. pro OPZ+ včetně jeho 

povinných a vyžadovaných náležitostí (viz příloha 02_Formulář AP MAS pro OPZ+ 

(2022_13)_koncept). 

 

Hlasování: 

Pro Proti Zdržel se 

8 1 0 

 

Usnesení č. 1: Programový výbor schválil Akční plán MAS Vyškovsko, z.s. pro OPZ+ 

včetně jeho povinných a vyžadovaných náležitostí (viz příloha 02_Formulář AP MAS pro 

OPZ+ (2022_13)_koncept). 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Zapsala: Ing. Pavla Sadloňová 

 

V Rostěnicích dne 25. 7. 2022     ……………………………. 

          Roman Petřík 









































Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 18. 7. 2022 14:21:02 Strana : 1 z 5

JAKREN
18. 7. 2022 11:07:50
Rozpracována
30. 6. 2022
ROZPR
1. 1. 2022
30. 6. 2022
MAS Vyškovsko, z.s.

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Vyškovsko, z.s. 2015-2023 PRO
Vyškovsko

CLLD_16_02_019_10

Pavla
Sadloňová

O9 Doprava a bezpečnost (změna)

Ve sledovaném období nebyla vyhlášena žádná výzva v rámci IROP. Probíhala však
administrace žádostí z 11. Výzvy MAS Vyškovsko, z.s. ? IROP Doprava a bezpečnost
IV., která byla vyhlášena v minulém sledovaném období (26. 10. 2021-15. 12. 2021).

IROP

6. Výzva PRV MAS Vyškovsko, z.s. Tato výzva byla vyhlášena od 16. 6. 2022 do 18. 7.
2022 Seminář pro žadatele proběhl dne 27. 6. 2022 od 15:00 hod. Alokace 6. Výzvy
MAS Vyškovsko, z.s. (CZV) byla 8 273 109 Kč, kdy 5 000 000 Kč bylo vyčleněno na
Fichi 4 Podpora podnikání a 3 273 109 Kč na Fichi 18 Mateřské a základní školy a
kulturní a spolková zařízení včetně knihoven.

škovsko, z.s. (CZV) byla 4 164 607 Kč, kdy 1 664 607 Kč bylo vyčleněno na Fichi 4
Podpora podnikání a 2 500 000 Kč na Fichi 18 Mateřské a základní školy a kulturní a
spolková zařízení včetně knihoven.

5. Výzva PRV MAS Vyškovsko, z.s. Tato výzva byla vyhlášena od 5. 1. 2022 do 28. 2.
2022. Seminář pro žadatele proběhl dne 20. ledna 2022 od 14:00 hod., dále také
proběhl dne 8. února 2022 od 15:00 hod. seminář na Cenový marketing dle Příručky
pro zadávání zakázek PRV nejčastější chyby a dne 1. března 2022 od 15:00 hod.
seminář na Žádost o platbu k podpoře z PRV. Alokace 5. Výzvy MAS Vy

. 2022 je v rámci SCLLD relevantních 18 opatření. Programu rozvoje venkova náleží
devět opatření (F1-F8 a F18) a Integrovaný regionální operační program má opatření
pět (O9-O13). Operační program Zaměstnanost má dvě opatření, a to O14 a O15 a
operačnímu programu Životní prostředí náleží opatření O16 a 017.

Ve sledovaném období od 1. 1. 2022 do 30. 6. 2022 byly vyhlášeny celkem dvě výzvy,
a to konkrétně v rámci PRV:

masvyskovsko@seznam.cz
725137765
725137765

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Vyškovsko, z.s. 2015-2023 PRO
Vyškovsko je hlavním rozvojovým dokumentem MAS Vyškovsko pro oblasti intervencí
IROP, PRV, OPZ a OPŽP. Témata zaměření SCLLD jsou: zaměstnanost a ekonomika,
vzdělávání a inovace, infrastruktura a podmínky pro život v regionu, životní prostředí a
spolupráce a síťování. Za sledované období od 1. 1. 2022-30. 6

Identifikace operace

Číslo zprávy:
Integrovaná strategie:

Nositel:
Sledované období do:
Sledované období od:
Kód stavu:
Datum změny stavu:
Název stavu:
Datum změny:
Změnil/a:
Jméno:
Příjmení:
Mobil:
Telefon:
Email:

Strategie

Popis integrovaného nástroje:

Přehled vyhlášených výzev:

Informace o věcném pokroku
v realizaci integrované
strategie:



Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 18. 7. 2022 14:21:02 Strana : 2 z 5

Procentní vyjádření objemu finančních prostředků ve vyhlášených výzvách vzhledem k
CZV je 302,10 %.

013 Památky (bez změny)

Procentní vyjádření objemu finančních prostředků ve vyhlášených výzvách vzhledem k
CZV je 159,62 %.

Z alokace bylo čerpáno 97,72 % (21 447 734,15 Kč).

- Zkvalitnění vzdělávání a celoživotního učení III. byly podány čtyři projekty. Dne 1. 6.
2021 byly tyto projekty předány k závěrečnému ověření způsobilosti ŘO. V červenci a
srpnu roku 2021 byly k projektům vydány právní akty.

V rámci Změny strategie č. 5 v tomto opatření, jak již bylo zmíněno v předešlé Zprávě o
plnění ISg, došlo v daném plánovacím období ke změně navýšení alokace opatření na
21 949 055,45 Kč. Původně byla alokace ve výši 15 789 470 Kč. Ve sledovaném
období 1. 1. 2022 ? 30. 6. 2022 bylo čerpáno z alokace z 97,72 % (započteny projekty
s právním aktem). Do  9. Výzvy MAS Vyškovsko, z.s. - IROP

O12 Zkvalitnění vzdělávání a celoživotního učení (změna)

Ve sledovaném období nedošlo k vydání právních aktů.

Z alokace bylo čerpáno 100 % (5 266 965,19 Kč).

V rámci Změny strategie č. 5 v tomto opatření, jak již bylo zmíněno v předešlé Zprávě o
plnění ISg, došlo v daném plánovacím období ke změně snížení) výše alokace na 5
219 170,19 Kč. Původně byla alokace 5 266 965,19 Kč. Tato změna měla nepatrný vliv
na níže uvedené hodnoty.

O11 Rozvoj sociálních služeb a infrastruktury (bez změny)

Ve sledovaném období nebylo dosaženo věcného pokroku z důvodu již vyčerpané
alokace.

V rámci opatření byly podpořeny celkem dva projekty.

Procentuální vyjádření objemu finančních prostředků ve vyhlášených výzvách
vzhledem k CZV je 100 %.

Z alokace bylo čerpáno 100 % (14 736 842 Kč).
O10 Snížení rizik spojených s klimatickými změnami (bez změny)

Ve sledovaném období nedošlo k vydání právních aktů.

Procentní vyjádření objemu finančních prostředků ve vyhlášených výzvách vzhledem k
CZV je 168,54 %.

Z alokace bylo čerpáno 90,99 % (18 620 929,98 Kč)

Výzva byla vyhlášena (21. 12. 2018?31. 1. 2019) bez přijatých projektů. Změnou
strategie č. 5 bylo opatření zrušeno (již zmíněno v minulé ISg) a částka přesunuta na
O9 Doprava a bezpečnost.

ektů a 3. 3. 2022 byl výběr projektů Výběrovou komisí schválen Programovým
výborem. Programovým výborem bylo také schváleno navýšení alokace poslední 11.
Výzvy MAS Vyškovsko, z.s. ? IROP Doprava a bezpečnost IV. o částku 64 531,94 Kč z
důvodu úspory finančních prostředků z minulého období. Alokace na 11. Výzvu MAS
Vyškovsko, z.s. ? IROP Doprava a bezpečnost IV. tak nakonec činila 2 497
810,67 Kč.

V rámci Změny strategie č. 5, jak již bylo zmíněno v předešlé Zprávě o plnění ISg,
došlo v daném plánovacím období ke změně (snížení) výše alokace opatření na 20
465 446,78 Kč. Původně byla alokace ve výši 26 577 237,12 Kč. Ve sledovaném
období 1. 1. 2022 ? 30. 6. 2022 bylo čerpáno z alokace z 90,99 % (započteny projekty
s právním aktem). Tato procenta odpovídají projektům v hodnotě 18
620 929,98 Kč. V minulém období byla vyhlášena 11. Výzva MAS Vyškovsko, z.s. ?
IROP Doprava a bezpečnost IV. a ve sledovaném období od 1. 1. 2022 do 30. 6. 2022
probíhala administrace přijatých projektů. Celkem byly přijaty dva projekty v celkové
výši 2 778 774 Kč, přičemž alokace výzvy byla pouze 2 433 278,73 Kč. Dne 23. 2.
2022 proběhlo Výběrovou komisí hodnocení obou přijatých proj



Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 18. 7. 2022 14:21:02 Strana : 3 z 5

Za celé období realizace SCLLD byly vyhlášeny výzvy na všechna opatření v rámci
IROP. Do výzev bylo alokováno 100 % z celkové alokace IROP. Z alokace bylo
čerpáno 96,24 % (projekty s právním aktem) ve výši 60 024 676,32 Kč, přičemž
celková alokace IROP činí 62 370 514 Kč. Za hodnocené období nebyly vydány žádné
právní akty.

OPZ
V rámci OPZ ve sledovaném období nebylo dosaženo žádného pokroku a nebyly
vyhlášeny žádné výzvy. Jak již bylo sděleno v předchozí Zprávě o plnění ISg, za celé
období realizace SCCLD byly vyhlášeny výzvy na všechna opatření v rámci OPZ.
Jednalo se o výzvy v rámci opatření O14 Sociální začleňování prostřednictvím
poskytování vybraných sociálních služeb a dalších programů a podpora komuni

6. Výzva PRV MAS Vyškovsko, z.s.  byla vyhlášena od 16. 6. 2022 do 18. 7. 2022 a
seminář pro žadatele proběhl dne 27. 6. 2022 od 15:00 hod. Alokace 6. Výzvy MAS
Vyškovsko, z.s. (CZV) byla 8 273 109 Kč, kdy 5 000 000 Kč bylo vyčleněno na Fichi 4
Podpora podnikání a 3 273 109 Kč na Fichi 18 Mateřské a základní školy a kulturní a
spolková zařízení včetně knihoven. V době podání Zprávy o p

en. Celkem bylo do výzvy podáno 12 projektů v celkové výši CZV 4 734 630 Kč a
vybráno 11 projektů.

Ve sledovaném období od 1. 1. 2022 do 30. 6. 2022 byly vyhlášeny dvě výzvy v rámci
PRV na Fichi 4 Podpora podnikání i Fichi 18 Mateřské a základní školy a kulturní a
spolková zařízení včetně knihoven. 5. Výzva PRV MAS Vyškovsko, z.s. byla vyhlášena
od 5. 1. 2022 do 28. 2. 2022. a seminář pro žadatele proběhl dne 20. ledna 2022 od
14:00 hod. Dále také proběhl dne 8. února 2022 od 15:00

zvoje MAS Vyškovsko, z.s. 2015-2023 PRO Vyškovsko na období 2014-2020. Celková
alokace v rámci PRV byla navýšena o 6 099 700 Kč. Celková alokace na PRV nyní činí
29 304 610 Kč.

V rámci PRV došlo ve sledovaném období ke změně strategie (Žádost o změnu č. 6 v
rámci Strategie komunitně vedeného místního rozvoje ) v důsledku navýšení celkové
alokace PRV na přechodné období do roku 2023, kdy 5. 1. 2022 byl MAS ze strany ŘO
PRV doručen Dodatek č. 1 k akceptačnímu dopisu o schválení Programového rámce
Programu rozvoje venkova Strategie komunitně vedeného místního ro

PRV

Kč, což konkrétně činilo 87,31 % z celkové alokace OPŽP. Celkem byly přijaty a ze
strany MAS administrovány 2 projekty, ty však byly z důvodu nedoložených
požadovaných příloh ze strany ŘO OPŽP vyřazeny.

V rámci OPŽP ve sledovaném období nebylo dosaženo žádného pokroku a nebyly
vyhlášeny žádné výzvy. Jak již bylo sděleno v předchozí zprávě, za celé období
realizace SCCLD byly vyhlášeny výzvy na všechna opatření v rámci OPŽP. Do výzev
bylo alokováno 100 % prostředků z celkové alokace OPŽP. Za celkové období
realizace SCCLD bylo alokováno do přijatých projektů ve výzvách celkem 8,7 mil.

OPŽP

o 48,36 % (7 255 715 Kč) z celkových způsobilých nákladů 15 002 000 Kč.
Nevyčerpaná alokace činí 5 746 535 Kč. V rámci opatření O14 bylo skutečně
žadatelům proplaceno z celkových způsobilých nákladů na toto opatření 44,59 % a v
rámci opatření O15 celkem 72,88 % z celkových způsobilých nákladů na opatření O15.

tní sociální práce včetně komunitních center a O15 Podpora prorodinných opatření
obcí a dalších aktérů na místní úrovni v rámci sociálního začleňování. Za celkové
období realizace SCLLD bylo alokováno do projektů ve výzvách celkem 9 255 465 Kč,
což odpovídá 61,69 % z celkových způsobilých nákladů do opatření na období
realizace SCLLD (15 002 000 Kč). Skutečně bylo v rámci OPZ proplacen

hod. seminář na Cenový marketing dle Příručky pro zadávání zakázek PRV nejčastější
chyby a dne 1. března 2022 od 15:00 hod. seminář na Žádost o platbu k podpoře z
PRV. Alokace 5. Výzvy MAS Vyškovsko, z.s. (CZV) byla 4 164 607 Kč, kdy 1 664 607
Kč bylo vyčleněno na Fichi 4 Podpora podnikání a 2 500 000 Kč na Fichi 18 Mateřské
a základní školy a kulturní a spolková zařízení včetně knihov



Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 18. 7. 2022 14:21:02 Strana : 4 z 5

Naposledy byla schválena změna ŘO dne 17. 3. 2022, kdy se jednalo o Žádost o
změnu č. 6 v rámci

V rámci realizace SCLLD nebylo dosaženo synergických efektů na úrovni opatření ISg.

Ve sledovaném období nebyla uložena opatření MMR-ORP/ŘO.

V rámci PRV ve sledovaném období docházelo k odstupu žadatelů od projektu či k
ukončení projektu ze strany SZIF. Tyto okolnosti nemůže MAS ovlivnit, avšak mají vliv
na celkové čerpání přidělených finančních prostředků a plnění ISg ze strany MAS.

V realizaci klíčových projektů nedošlo k žádnému pokroku v rámci ISg.

V tomto sledovaném období byla skutečně vyplacena žadatelům částka 62 055 Kč (1
projekt). Doposud bylo za celkové období realizace SCLLD skutečně proplaceno
žadatelům 43 % (12 647 573 Kč) z celkové čisté dotace bez finanční spoluúčasti
žadatele (29 304 610 Kč). Vyplacená částka byla vyplacena mezi 34 projektů.

V tomto období probíhala také administrace Žádostí o platbu ze 4. Výzvy MAS
Vyškovsko, z.s. a v následujícím období se očekává vyplacení těchto projektů. Ve
sledovaném období byla vyplacena dotace jedné žádosti ze 3. Výzvy MAS Vyškovsko,
z.s. ve výši 62 055,00 Kč.

lnění ISg (10) bylo stále otevřeno podávání žádostí, tudíž není znám konečný počet
přijatých projektů. V následujícím období bude probíhat administrace přijatých projektů
6. Výzvy PRV MAS Vyškovsko, z.s.

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje. Tato změna vznikla v důsledku
navýšení celkové alokace PRV na přechodné období do roku 2023, kdy 5. 1. 2022 byl
MAS ze strany ŘO PRV doručen Dodatek č. 1 k akceptačnímu dopisu o schválení
Programového rámce Programu rozvoje venkova Strategie komunitně vedeného
místního rozvoje MAS Vyškovsko, z.s. 2015-2023 PRO Vyškovsko na období 2014-
2020

V tomto období bylo částečně znemožněno setkávat se jak s potenciálními žadateli, tak
s již podpořenými žadateli (Covid-19, testování, očkování). Vydaná opatření vlády také
v mnohých případech ovlivnila formy seminářů MAS. V rámci sledovaného období v
důsledku ukrajinsko-ruského válečného konfliktu byla ze strany MAS věnována také
humanitární pomoci ukrajinským uprchlíkům.
V souvislosti s tímto válečným konfliktem byly zaznamenány také obavy ze strany
žadatelů (zdražující energie, materiál, aj.). Tyto obavy mohou mít vliv na počet
podaných žádostí v 6. Výzvě PRV MAS Vyškovsko, z.s.

Za toto období nebyly uskutečněny žádné evaluační aktivity v souvislosti s evaluací
integrované strategie. Za toto období je zpracována tato Zpráva o planění ISg.

. Celková alokace v rámci PRV byla navýšena o 6 099 700 Kč. Celková alokace na
PRV nyní činí 29 304 610 Kč.

Popis evaluačních aktivit
nositele IN:

Informace o potenciálních
rizicích realizace integrované
strategie a opatření k jejich
eliminaci:

Opatření při neplnění ISg
uložená MMR-ORP/ŘO.:

Informace o dosažených
synergických efektech na
úrovni opatření resp.
podopatření integrované
strategie.:

Informace o pokroku v
realizaci klíčových intervencí:

Popis realizace ISg

Informace o
podaných/schválených
změnách integrované
strategie.:



Zpráva o plnění ISg

FaMa+ (c) 2005 TescoSW a.s. 18. 7. 2022 14:21:02 Strana : 5 z 5

Nerelevantní.

IROP - 11 výzev (30 projektů)
PRV - 6 výzev (78 projektů)
OPZ - 6 výzev (5 přijatých projektů)
OPŽP - 2 výzvy (2 přijaté projekty)

Doposud bylo skutečně žadatelům v rámci PRV vyplaceno 12 647 573 Kč (dotace bez
finanční spoluúčasti žadatele), což odpovídá 43 % z celkové alokace MAS.

V rámci OPZ bylo za celkové období realizace SCLLD žadatelům skutečně proplaceno
7 255 715 Kč. Což odpovídá 48,38 % z celkových CZV v rámci OPZ.
V rámci OPŽP nebyly realizovány žádné projekty.

Z celkové alokace IROP bylo doposud čerpáno přes 96 % (projekty s právním aktem).
Za hodnocené období byl vydán jeden právní akt v rámci IROP.

MAS Vyškovsko, z.s. v rámci Integrované strategie vyhlásila 25 výzev ze všech
operačních programů, přičemž se jednalo o:

V následujícím období bude ze strany MAS probíhat administrace přijatých žádostí 6.
Výzvy PRV MAS Vyškovsko, z.s. Dále bude vyplaceny projekty ze č. Výzvy PRV MAS
Vyškovsko, z.s.

V rámci IROP je očekáváno vydání právního aktu k projektu z 11. Výzvy MAS
Vyškovsko, z.s. - IROP Doprava a bezpečnost IV.

Shrnutí pro veřejnost:

Doplňující informace:

Horizontální principy

Horizontální principy:

Zaverzuj



ID formuláře: 2022/13 Datum a čas: 18.7.2022 20:09 [1/15]

Formulář AP MAS pro OPZ+
  Verze: 1.0  Stav: Koncept

Vyplňte název akčního plánu MAS pro OPZ+
Akční plán MAS Vyškovsko, z.s. pro OPZ+

1 Cílové skupiny

1.1 Označení CS včetně její velikosti ve vazbě na stanovené 
hodnoty indikátorů

Název cílové skupiny
Osoby ohrožené předlužeností

Uveďte charakteristiku cílové skupiny, pokud relevantní i její podrobnější členění

Osoby s vysokou mírou chudoby nebo předluženosti  (tj. osoby, které mají výdaje vyšší než
příjmy a nejsou schopny plnit své finanční závazky) budou podpořeny v rámci Akčního plánu
MAS Vyškovsko, z.s. pro OPZ+ prostřednictvím  aktivit dluhového poradenství a osvětových
kampaní. Tato cílová skupina má ztížený přístup (finanční, fyzický i sociální) k běžným nebo
komerčním službám zajišťujícím bezplatné a efektivní dluhové poradenství na území MAS
Vyškovsko, z.s. Mezi osoby ohrožené předlužeností patří také  příslušníci etnických menšin.
Cílová skupina vnitřně je diferencovaná. Zadlužení je rovněž velkou bariérou pro vstup na trh
práce, a tak cílová skupina setrvává v systému sociálních dávek, potažmo nelegální práce.
Aktivity zaměřené pro  tuto cílovou skupinu usilují v první řadě o řešení vysoké míry
zadluženosti mezi obyvateli MAS Vyškovsko, z.s., která je jedním ze základních projevů i faktorů
sociálního vyloučení. Výsledky , která byla provedena v území MAS Vyškovsko, z.místní analýzy
s. a kterou  bylo zjištěno, že v území MAS se vyskytují osoby, které mají problém se
zadlužeností, korespondují také s údaji Exekutorské komory České republiky, kdy se k prosinci
roku 2019 nacházelo v okresu Vyškov 4 397 osob postižených soudní exekucí, (tj. 5,72 % obyv.
města). Z  čehož 45 % z tohoto počtu mělo 3 a více exekucí, bylo tedy předlužených. Osoby
ohrožené předlužeností často nevědí, kde hedat adekvátní pomoc při řešení problémových
situací, proto je důležité, aby na území MAS Vyškovsko, z.s. byla těmto osobám poskytnuta
podpora. Prostřednictvím Akčního plánu MAS Vyškovsko, z.s. je plánováno podpořit 325 osob
ohrožených předlužeností.

Popište existující bariéry, které CS brání účinně řešit dané problémy a naplňovat svoje potřeby

V MAS existuje sice několik možností poradenství v oblasti dluhů – např. sociální pracovníci
MěÚ  Vyškov  nebo poskytovatelé sociálních služeb. Ti jsou však buď kapacitně
omezeni,  poskytují pouze základní dluhové poradenství, případně se tématu zadluženosti



ID formuláře: 2022/13 Datum a čas: 18.7.2022 20:09 [2/15]

věnují jen okrajově a nemají specifické znalosti k řešení dluhové problematiky. Dále dochází
k tzv. humanizaci dluhů, v jejímž důsledku je institut oddlužení dostupnější pro mnohem větší
okruh potenciálních žadatelů, na které stávající odborné kapacity nestačí. Nezřídka musí
občané za kvalitní bezplatnou pomocí dojíždět až do okolních krajských měst, což spěje k
neochotě problémy zadluženosti řešit. Cílová skupina  může využít i právní či další komerční
služby nabízející pomoc s dluhy a zpracování návrhu insolvence. Tyto služby jsou však placené,
což představuje pro osoby s dluhy jen další finanční zátěž a prohlubování jejich problému.

Popište dosavadní způsoby řešení daných problémů a jejich účinnost a efektivitu

Problémy předlužených osob na území MAS byly doposud řešeny v rámci omezených kapacit
některých poskytovatelů sociálních služeb a dále sociálními pracovníky MěÚ Vyškov.
Problematika mapování dluhů, doprovázení klienta, zpracování insolvenčního návrhu a návrhu
na oddlužení je však časově i odborně náročná  v  důsledku častých legislativních změn.
Komerční službu oddlužení nabízí na Vyškovsku několik desítek komerčních subjektů, které jsou
zpravidla pro cílovou skupinu finančně nedostupné. Naproti tomu, neziskové organizace
s akreditací ministerstva za svoje služby odměnu nepobírají.

Identifikujte rizika, která by mohla nastat v případě, že se nepodaří najít a realizovat vhodná 
řešení daných problémů CS

Rizikem při neřešení problému je rostoucí zadluženost osob, setrvávání v životě v chudobě a
sociálním vyloučením či přenos modelu a životních strategií na mladší generace, předčasné
odchody ze vzdělávání nebo prohlubování problému sociálního vyloučení a sociálně
vyloučených lokalit. Dlouhodobé zadlužení má dopad na všechny aspekty života rodiny – nelze
motivovat jedince k hledání zaměstnání, když je stržena ze mzdy velká finanční částka. Často je
strháván přikázáním pohledávky také daňový bonus pro rodiče dětí. Našetřit tak na kauci,
udržet si bydlení či zaplatit nenadálý výdaj apod. je pro jedince extrémně obtížné. Navíc při
žádosti o státní sociální pomoc se dokládá výše příjmů před exekučními srážkami, což znamená,
že taková domácnost vykazuje vyšší příjem, než reálně má, a proto na některé sociální dávky
ani nedosáhne.

Popište zdroje, silné stránky a potenciál území k řešení identifikovaných problémů a potřeb CS

Na území MAS působí nezisková organizace s fungujícím know-how akreditovaným příslušným
ministerstvem v oblasti práce se sociálně vyloučenými osobami a zkušenostmi v oblasti
zadluženosti. Tato organizace od roku 2018 provozovala dluhovou poradnu v Břeclavi. V MAS
existují také dlouhodobě fungující neziskové organizace známé v lokalitě, které jsou navázané
na místní samosprávy i další důležité stakeholdery, což jen potvrzuje, že je téma zadluženosti
na území MAS stále aktuální. Silnou stránkou neziskové organizace akreditovanou příslušným
ministerstvem  v oblasti práce se sociálně vyloučenými osobami  je znalost v
uvedené problematice, zkušenost práce s cílovou skupinou a implementací zákonných norem
či  změn při výkonu aktivit. Silnou stránkou organizace je také součinnost při zpracování 

 a s příslušnými institucemi v územíKomunitního plánu sociálních služeb na území ORP Vyškov
MAS.

1.1.1 Opatření



ID formuláře: 2022/13 Datum a čas: 18.7.2022 20:09 [3/15]

Název opatření
Podpora dluhového poradenství a preventivních programů v oblasti zadluženosti

Popište konkrétní opatření akčního plánu, které reaguje na řešení jednotlivých problémů 
CS v oblasti aktivního začleňování (včetně identifikace, na který problém / potřebu 
opatření reaguje) a uveďte návaznost na OPATŘENÍ z koncepční části Strategie CLLD

Opatření bude zaměřeno na podporu osob v průběhu procesu oddlužení, prohloubení
spolupráce partnerů na místní úrovni (včetně obcí a NNO), snížení reálného zadlužení
cílové skupiny a  k prevenci před vznikem nových dluhů díky osvětě. Konkrétně se bude
jednat o mapování dluhů, řešení exekucí, hledání cest mimosoudního řešení, hájení práv
klientů u soudů, zpracování insolvenčních návrhů a návrhů na oddlužení i provázení klientů
při schválení insolvencí, doprovázení na schůzky s věřiteli apod. Podpora bude poskytována
především  odbornými pracovníky s dlouholetou praxí.    Opatření navazuje na
opatření 3.2.1: Řešení problému: zaměstnanosti, nezaměstnanosti, sociálního vyloučení a
sociálního  vyloučení  ohrožených osob a  4.3.1: Sociální služby a sociální práce v rámci
začleňování občanů koncepční části Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS

.Vyškovsko, z.s. na období 2021–2027

Popište cílový stav, kterého má být dosaženo prostřednictvím realizace příslušných 
opatření u jednotlivých problémů CS

Dojde k posílení odborných kapacit služeb řešících předluženost v území MAS.  U cílové
skupiny dojde ke snižování specifických dluhů, k podpoře osob v průběhu procesu
oddlužení a k podpoře spolupráce partnerů na místní úrovni. V  dlouhodobém horizontu
dojde ke snížení reálného zadlužení cílové skupiny a k prevenci před vznikem nových dluhů
prostřednictvím osvěty. Bude zvýšena informovanost  o možnosti bezplatné pomoci při
řešení oddlužení. Osvětovou kampaní dojde ke zvýšení informovanosti o možnostech
řešení dluhových problémů včetně problémů při vzniku sociálně patologických jevů a
aktivizaci a participaci cílové skupiny pro jejich řešení.

Výčet indikátorů pro akční plán

Kód 
indikátoru

Název indikátoru
Uplatňuje 
se?

Cílová 
hodnota 
indikátoru

Způsob stanovení cílové hodnoty

600000
Celkový 
počet 
účastníků

Ano 25
Cílová hodnota byla stanovena na základě místní 
analýzy, kapacity a zkušeností odborných 
pracovníků

670012
Kapacita 
podpořených 
služeb

Ano 1
Cílová hodnota byla stanovena na základě 
zaokrouhlení velikosti úvazků pracovníků, kdy 
cílová hodnota úvazků činí 1,35.

670102
Využívání 
podpořených 
služeb

Ano 300
Cílová hodnota byla stanovena na základě místní 
analýzy, kapacity a zkušeností odborných 
pracovníků



ID formuláře: 2022/13 Datum a čas: 18.7.2022 20:09 [4/15]

1.1.1.1 Aktivity realizované v rámci akčního plánu v 
přímé vazbě na zjištěné potřeby CS

Stručný popis jednotlivých aktivit realizovaných v rámci akčního plánu, vč. určení CS z 
kapitoly 1, pro kterou je daná aktivita určená, a jejich vazba na výzvu ŘO OPZ+, včetně 
popisu vzájemné vazby mezi jednotlivými aktivitami či jejich návaznosti na jiné 
operační programy

Název realizované aktivity
Dluhové poradenství

Stručný popis obsahu aktivity vč. vymezení časového rámce

Aktivitu  bude zajišťovat  IQ Roma servis, z.s.  v období 2023-2025 s působením
dluhového poradce a právníka orientujícího se v problematice dluhového poradenství
na území MAS pro cílovou skupinu 1.1 Osoby ohrožené předlužeností v rámci
podporované aktivity 1.6 Dluhové poradenství ve výzvě ŘO OPZ+ 03_22_008. Po celou
dobu realizace projektu budou pracovníci mapovat dluhy, řešit exekuce či hledat
mimosoudní řešení v oblasti předlužení, hájit práva klientů u soudů, doprovázet je na
schůzky s  věřiteli, zpracovávat insolvenční návrhy a  provázet klienty při schválení
insolvencí apod. Dále bude probíhat osvětová kampaň na území MAS jakožto prevence
před nekalými obchodními praktikami. Díky této aktivitě dojde k vyšší informovanosti
cílové skupiny o dluhové problematice a prevenci před výskytem sociálně
patologických jevů v důsledku nepříznivé sociální situace osob.

Vyčíslení finanční nákladovosti řešení jednotlivých aktivit (tj. částka celkových 
způsobilých výdajů na realizaci aktivity)

Částka celkových způsobilých výdajů na realizaci aktivity  dluhového poradenství je
plánována ve výši cca 2 911 514,76 Kč.

Popis způsobu realizace a zajištění aktivity

MAS tuto projektovou aktivitu realizuje sama (pracovníky MAS v rámci 
realizačního týmu)
Ne

MAS tuto projektovou aktivitu realizuje ve spolupráci s partnerem s finanční 
účastí
Ano

MAS tuto projektovou aktivitu realizuje dodavatelsky pomocí veřejné zakázky
Ne

Komentář



ID formuláře: 2022/13 Datum a čas: 18.7.2022 20:09 [5/15]

Dluhové poradenství bude zajišťováno ve spolupráci partnera s finanční účastí IQ 
Roma servis, z.s., který byl do projektu vybrán transparentním výběrovým 
procesem (viz Zápis z jednání Programového výboru ze dne 28.-29. 6. 2022 per 

). V případě existence překážek pro standardní realizaci aktivit mohou být rollam
aktivity tomu způsobilé realizovány také v on-line prostředí či jinou formou 
realizace (v případě nouzových stavů apod.).

1.2 Označení CS včetně její velikosti ve vazbě na stanovené 
hodnoty indikátorů

Název cílové skupiny
Osoby sociálně vyloučené a sociálním vyloučením ohrožené

Uveďte charakteristiku cílové skupiny, pokud relevantní i její podrobnější členění

Cílová skupina se větví na:

1.2a rodiče, děti a mladí dospělí v nepříznivé sociální situaci
1.2b senioři

Senioři se nejčastěji potýkají se sociální izolovaností, nezaměstnaností, chudobou, zadlužeností,
psychickými problémy, sociálně patologickými jevy, nedostatečnou podporou ze strany rodiny
aj. Rodiče, děti a mladí dospělí v nepříznivé sociální situaci se navíc dále potýkají s narušenou
rodinnou stabilitou, předčasným odchodem dětí ze vzdělávání, nemotivací nebo nemožností
vymanění se  z nepříznivé sociální situace. Na základě   byla  zjištěnamístní analýzy
potřeba  podpořit ohrožené děti a rodiny v nepříznivé sociální situaci i  posílit rodinné a
rodičovské kompetence rozvojem komunikačních a psychosociálních  dovedností. Rodina je
myšlena v celé mezigenerační šíři, jejíž členové se ocitli v tíživé sociální situaci vlivem vnějších či
vnitřních okolností a nezvládnutých mezilidských vztahů. Bylo také zjištěno, že pro seniory není
zajištěno dostatek mezigeneračních a osvětových aktivit pro jejich aktivizaci a participaci. Díky
mezigeneračním aktivitám a osvětovým aktivitám by přitom docházelo k propojení generací,
mezigeneračnmu dialogu, výměně zkušeností, poradenské činnosti,  vzájemné podpoře
i vzdělávacím a osvětovým aktivitám, které by vedly k sociálnímu začleňování a posloužily jako
prevence před sociálně patologickými jevy a propadání se do chudoby. V rámci aktivit je možné
spolupracovat s domovy pro seniory i obcemi poskytujícími prostory pro realizaci aktivit. Díky
aktivitám bude předcházeno vzniku a kumulaci problémů. Prostřednictvím Akčního plánu MAS
Vyškovsko, z.s. je plánováno podpořit 555 osob.

Popište existující bariéry, které CS brání účinně řešit dané problémy a naplňovat svoje potřeby

Bariérami  pro účinné řešení  daných  problémů  cílové skupiny jsou dosavadní nedostatečná
kapacita a nabídka mezigeneračních aktivit, aktivit  podporujících ohrožené děti a rodiny v
nepříznivé sociální situaci i aktivit posilujících  rodinné a rodičovské kompetence rozvojem
komunikačních a psychosociálních dovedností a zároveň vzrůstající počet osob z cílové skupiny
(ať už pro cílovou skupinu 1.2a, tak pro 1.2b). Za stávající situace je nedostatečně



ID formuláře: 2022/13 Datum a čas: 18.7.2022 20:09 [6/15]

podpořena  cílová  skupina při  řešení problémů v oblastech: vztahů  - vztahů k okolí, rodiny,
volného  času, školy, profese, sociálního začlenění, sociální izolovanosti jedinců.
Oblasti doprovází negativní jevy, jenž prohlubují problém sociálního vyloučení. Je třeba zaměřit
aktivity tak, aby docházelo k aktivizaci a participaci cílové skupiny, prevenci sociálního vyloučení
cílové skupiny a eliminaci sociálně patologických jevů jimiž je ohrožena.

Popište dosavadní způsoby řešení daných problémů a jejich účinnost a efektivitu

Ohrožené rodiny jsou často pod dohledem OSPOD. Stále je běžné, že v rodině paralelně působí
OSPOD, sociální služba, škola, či další aktéři, kteří nejsou vzájemně informováni, tudíž
investovaná energie všech zainteresovaných stran nemá efekt. V krajních případech dochází k
odebírání dětí do ústavní péče právě kvůli neschopnosti koordinovaně a komplexně situaci
řešit. Mnohačetné neúspěšně řešené problémy členů těchto rodin v kombinaci s nízkým
vzděláním a slabšími pracovními zkušenostmi ústí do dlouhodobé nezaměstnanosti, popřípadě
uvíznutí v koloběhu sociálního vyloučení. Dochází k vyčerpání i frustraci na straně zapojených
institucí. Území se potýká i s nižším počtem realizací mezigeneračních a osvětových aktivit. Na
území MAS se snaží doposud některé aktivity realizovat obce, NNO nebo další subjekty. Ovšem
nedokáží svými aktivitami pokrýt cílovou skupinu z území MAS Vyškovsko, z.s.

Identifikujte rizika, která by mohla nastat v případě, že se nepodaří najít a realizovat vhodná 
řešení daných problémů CS

Pokud nedojde ke včasné podpoře cílové skupiny, může to mít negativní důsledky pro budoucí
jednání cílové skupiny, které s ohledem na životní situace nemusí být vždy pozitivní. Nefunkční
rodinné vztahy mohou vést k  ohrožení dítěte, kriminalitě, nemotivaci dokončit vzdělání,
závislostem, sociální izolovanosti, neschopnosti řešení krizových situací a kumulaci problémů.
Školní neúspěch dětí může vést k předčasnému odchodu ze vzdělávacího systému, což může
mít dopad na pozdější prohlubování  chudoby. Děti se budou snažit  "prosadit" jinak  (sociálně
patologické jevy). Stárnutí populace je celostátním problémem a v území se bude počet
seniorské složky  stále zvyšovat. Bez včasné podpory nebudou někteří schopni řešit krizové
situace, budou se ocitat v chudobě, sociální izolovanosti, což bude mít neblahý vliv i na jejich
duševní či zdravotní stav.

Popište zdroje, silné stránky a potenciál území k řešení identifikovaných problémů a potřeb CS

Existující subjekty v území, se kterými lze v rámci aktivit spolupracovat a které jsou nositelem
potřebného know-how (práce s  ohroženými dětmi, multidisciplinární přístup, zaměření na
wellbeing dětí a mladých lidí a celková péče o duševní zdraví, práce s rodinami i seniory aj.).
Zároveň jsou  v  území MAS  svazky obcí a obce, jenž jsou aktivitám otevřené  a ve kterých je
možné aktivity realizovat (Svazek obcí Větrník, Ivanovická brána, Mezihoří, Rakovec, Vyškov
aj.). Při naplňování aktivit bude maximálně využito vnitřního potenciálu území i díky
spolupráci  s partnerem s finanční účastí  s fungujícím know-how v oblasti práce se sociálně
vyloučenými a zkušenostmi, zejména v oblasti zadluženosti a podpoře rodin a vzdělávání dětí.
Působí zde i jiné NNO, jenž jsou navázané na místní samosprávy a další důležité stakeholdery
pro potřeby realizace aktivit.

1.2.1 Opatření



ID formuláře: 2022/13 Datum a čas: 18.7.2022 20:09 [7/15]

Název opatření
Posilování rodinných a rodičovských kompetencí a psychosociální podpora jakožto 
prevence před sociálním vyloučením

Popište konkrétní opatření akčního plánu, které reaguje na řešení jednotlivých problémů 
CS v oblasti aktivního začleňování (včetně identifikace, na který problém / potřebu 
opatření reaguje) a uveďte návaznost na OPATŘENÍ z koncepční části Strategie CLLD

Opatření je zaměřeno na cílovou skupinu 1.2a a zahrnuje podporu ohrožených dětí a rodin
v nepříznivé situaci i posílení rodinných a rodičovských kompetencí rozvojem
komunikačních a psychosociálních dovedností. Zahrnuje aktivity vedoucí k rozvoji
základních rodičovských kompetencí a zlepšování dovedností rodičů i dětí směrem k
výchově a řádné péči. Zahrnuje zajištění  pomoci rodičům při komunikaci se školou,
prevenci před zanedbáním školní docházky, rodinnou  asistenci, zvládání konfliktních
situací, rozvoj  dítěte i rodiče pro zvýšení kvality výchovného prostředí aj.  Opatření
navazuje na opatření 3.2.1: Řešení problému: zaměstnanosti, nezaměstnanosti, sociálního
vyloučení a sociálním vyloučením ohrožených osob a 4.3.1: Sociální služby a sociální práce
v rámci začleňování občanů  koncepční části  Strategie komunitně vedeného místního

.rozvoje MAS Vyškovsko, z.s. na období 2021–2027

Popište cílový stav, kterého má být dosaženo prostřednictvím realizace příslušných 
opatření u jednotlivých problémů CS

Prostřednictvím realizace opatření dojde  ke zvýšení rodičovských kompetencí a  podpoře
sociálního začleňování jedinců i rodin. Dále dojde k posílení psychosociálních dovedností i
kompetencí  dětí a dospívajících pro zdravé fungování ve společnosti, což
minimalizuje riziko jejich sociálního vyloučení. Dojde i k osvětě, poradenství v oblasti péče
i výchovy a v oblasti vzdělávání směrem k prevenci předčasných odchodů ze vzdělávání. Na
úrovni území dojde ke zvýšení počtu úspěšných absolventů sekundárního vzdělávání a
k  narovnání příležitostí ve vzdělávání a v  profesní kariéře (snižování bariér). Tím dojde
k  podpoře kariérní dráhy a zvyšování šancí na získání kvalifikovaného zaměstnání a
vymanění se ze života v sociálně vyloučeném prostředí. Příklady dobré praxe v komunitě –
děti, které zažívají úspěch ve škole a plánují své vzdělávání a kariéru.

Výčet indikátorů pro akční plán

Kód 
indikátoru

Název indikátoru
Uplatňuje 
se?

Cílová 
hodnota 
indikátoru

Způsob stanovení cílové hodnoty

600000
Celkový 
počet 
účastníků

Ano 15

Cílová hodnota byla stanovena na základě místní 
analýzy, kapacity a zkušeností odborných 
pracovníků i s ohledem na dojíždění za cílovou 
skupinou.

670012
Kapacita 
podpořených 
služeb

Ano 4

Cílová hodnota byla stanovena na základě 
kapacity místa při realizaci aktivity, kdy indikátor 
670021 Kapacita podpořených služeb - Místa činí 
hodnotu 4.

670102

Využívání 
podpořených Ano 25

Cílová hodnota byla stanovena na základě místní 
analýzy, kapacity a zkušeností odborných 



ID formuláře: 2022/13 Datum a čas: 18.7.2022 20:09 [8/15]

služeb pracovníků.

1.2.1.1 Aktivity realizované v rámci akčního plánu v 
přímé vazbě na zjištěné potřeby CS

Stručný popis jednotlivých aktivit realizovaných v rámci akčního plánu, vč. určení CS z 
kapitoly 1, pro kterou je daná aktivita určená, a jejich vazba na výzvu ŘO OPZ+, včetně 
popisu vzájemné vazby mezi jednotlivými aktivitami či jejich návaznosti na jiné 
operační programy

Název realizované aktivity
Posilování rodinných a rodičovských kompetencí rozvojem komunikačních a 
psychosociálních dovedností a podpora ohrožených dětí a rodin v nepříznivé sociální 
situaci

Stručný popis obsahu aktivity vč. vymezení časového rámce

Aktvita bude zajišťována  prostřednictvím IQ Roma servis, z.s. v období 2023-2025.
Aktivita je    zaměřena na cílovou skupinu 1.2 Osoby sociálně vyloučené a sociálním
vyloučením ohrožené, a to konkrétně pro cílovou skupinu 1.2a v rámci podporované
aktivity 1.5 Podpora rodin a posilování rodinných vazeb ve výzvě ŘO OPZ+
03_22_008.  Aktivita  je zaměřena na  posílení rodinných a rodičovských kompetencí
rozvojem komunikačních a psychosociálních dovedností a podporu ohrožených dětí a
rodin. Prostřednictvím aktivity bude zajištěn  rozvoj  základních rodičovských
kompetencí a zlepšování dovedností rodičů i dětí směrem k výchově a řádné péči.
Bude podpořeno dodržování povinností vůči škole i poskytnuta pomoc při komunikaci
se školou. Aktivita zaměřena na rodinnou  asistenci, zvládání konfliktních situací,
rozvoj dítěte a rodiče.

Vyčíslení finanční nákladovosti řešení jednotlivých aktivit (tj. částka celkových 
způsobilých výdajů na realizaci aktivity)

Celkové způsobilé výdaje na realizaci aktivity posilování rodinných a rodičovských
kompetencí rozvojem komunikačních a psychosociálních dovedností a podpora
ohrožených dětí a rodin v nepříznivé situaci jsou plánovány ve výši cca 301 000 Kč.

Popis způsobu realizace a zajištění aktivity

MAS tuto projektovou aktivitu realizuje sama (pracovníky MAS v rámci 
realizačního týmu)
Ne

MAS tuto projektovou aktivitu realizuje ve spolupráci s partnerem s finanční 
účastí



ID formuláře: 2022/13 Datum a čas: 18.7.2022 20:09 [9/15]

Ano

MAS tuto projektovou aktivitu realizuje dodavatelsky pomocí veřejné zakázky
Ne

Komentář

Aktivitu bude zajišťována ve spolupráci partnera s finanční účastí IQ Roma servis,
z.s., který byl do projektu vybrán transparentním výběrovým procesem (viz Zápis z

).  V případějednání Programového výboru ze dne 28.-29. 6. 2022 per rollam
existence překážek pro standardní realizaci aktivit mohou být aktivity tomu
způsobilé realizovány také v on-line prostředí či jinou formou realizace (v případě
nouzových stavů apod.).

1.2.2 Opatření

Název opatření
Podpora mezigeneračních aktivit a aktivit vedoucích k psychosociální podpoře a prevenci 
před sociálně patologickými jevy na území MAS Vyškovsko, z.s.

Popište konkrétní opatření akčního plánu, které reaguje na řešení jednotlivých problémů 
CS v oblasti aktivního začleňování (včetně identifikace, na který problém / potřebu 
opatření reaguje) a uveďte návaznost na OPATŘENÍ z koncepční části Strategie CLLD

Opatření je zaměřeno na cílovou skupinu 1.2a i 1.2b. Opatření zahrnuje podporu
mezigeneračních aktivit v důsledku kterých bude docházet k participaci a aktivizaci cílové
skupiny, práci v komunitě, mezigenerační výměně,  výměně zkušeností mezi generacemi,
osvětovým akcím, podpoře mezigeneračních aktivit, poradenství, psychosociální podpoře
aj. Díky tomuto opatření bude docházet k sociálnímu začleňování jedinců, eliminaci
sociálně patologických jevů a prevenci sociálního vyloučení. Opatření navazuje na
opatření 3.2.1: Řešení problému: zaměstnanosti, nezaměstnanosti, sociálního vyloučení a
sociálním vyloučením ohrožených osob a 4.3.1: Sociální služby a sociální práce v rámci
začleňování občanů koncepční části Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS

.Vyškovsko, z.s. na období 2021–2027

Popište cílový stav, kterého má být dosaženo prostřednictvím realizace příslušných 
opatření u jednotlivých problémů CS

Prostřednictvím realizace opatření dojde   k sociálnímu začleňování jedinců i jejich
participaci na aktivitách. Díky poradenství, osvětě a dovzdělávání v různých problémových
oblastech bude cílová skupina schopna lépe zvládat krizové situace i rizikové chování.
Cílová skupina bude obohacena nejen o nové znalosti v oblasti zlepšení motorických a
polytechnických dovedností, ale také v oblasti problémových oblastí jakožto prevence před
sociálně patologickými jevy a prohloubení  sociálního vyloučení. Cílová skupina získá také
nové alternativy trávení volného času a budou u ní rozvíjeny sociální kompetence.



ID formuláře: 2022/13 Datum a čas: 18.7.2022 20:09 [10/15]

Výčet indikátorů pro akční plán

Kód 
indikátoru

Název indikátoru
Uplatňuje 
se?

Cílová 
hodnota 
indikátoru

Způsob stanovení cílové hodnoty

600000
Celkový 
počet 
účastníků

Ano 15
Cílová hodnota byla stanovena na základě místní 
analýzy, kapacity a zkušeností odborných 
pracovníků.

670012
Kapacita 
podpořených 
služeb

Ano 11

Cílová hodnota indikátoru 670012 Kapacita 
podpořených služeb je složena z cílové hodnoty 
indikátorů : 1) 670021 Kapacita podpořených 
služeb - Místa = 10 2) 670031 Kapacita 
podpořených služeb - Úvazky pracovníků = 1,0 
(suma výše úvazků 0,4 a 0,6). Celkem hodnota 
indikátoru 670012 Kapacity podpořených služeb 
činí hodnotu 10,4 (zaokrouhleno na hodnotu 10).

670102
Využívání 
podpořených 
služeb

Ano 500
Cílová hodnota byla stanovena na základě místní 
analýzy, kapacity a zkušeností odborných 
pracovníků.

551022

Počet 
podpořených 
komunitních 
aktivit

Ano 2

Cílová hodnota byla stanovena na základě místní 
analýzy, kapacity a zkušeností odborných 
pracovníků. Na území MAS budou podpořeny 2 
druhy komunitních aktivit: mezigenerační aktivity 
a osvětové aktivity.

1.2.2.1 Aktivity realizované v rámci akčního plánu v 
přímé vazbě na zjištěné potřeby CS

Stručný popis jednotlivých aktivit realizovaných v rámci akčního plánu, vč. určení CS z 
kapitoly 1, pro kterou je daná aktivita určená, a jejich vazba na výzvu ŘO OPZ+, včetně 
popisu vzájemné vazby mezi jednotlivými aktivitami či jejich návaznosti na jiné 
operační programy

Název realizované aktivity
Mezigenerační aktivity a osvětové akce

Stručný popis obsahu aktivity vč. vymezení časového rámce

Aktivita bude zajišťována prostřednictvím pracovníků  MAS v rámci realizačního
týmu  pro cílovou skupinu 1.2 Osoby sociálně vyloučené a sociálním vyloučením
ohrožené (1.2a i 1.2b) v rámci podporované aktivity 1.1 ve výzvě ŘO OPZ+ 03_22_008
v  území MAS Vyškovsko, z.s. v období 2023-2025. V rámci mezigeneračních aktivit
bude podpořeno sociální začleňování jedinců a jejich aktivizace  a participace. Bude
podpořena komunitní práce a osvěta v problémových oblastech, jenž prohlubují
sociální vyloučení jedinců. Bude podpořena  mezigenerační výměna, osvěta v
environmentální oblasti, mezigenerační dílny aj. V rámci  aktivity bude věnována
pozornost také tématům bezpečnosti, a to napříkalad z hlediska kyberbezpečnosti,



ID formuláře: 2022/13 Datum a čas: 18.7.2022 20:09 [11/15]

digitální gramotnosti, sebeobrany, protidrogové prevence, prevence a eliminace
sociálně patologických jevů, rizikového chování, prevence šikany, duševní podpory,
závislosti apod.

Vyčíslení finanční nákladovosti řešení jednotlivých aktivit (tj. částka celkových 
způsobilých výdajů na realizaci aktivity)
Celkové způsobilé výdaje na realizaci mezigeneračních aktivit a osvětových akcí jsou 
plánovány na cca 8 781 924,48 Kč.

Popis způsobu realizace a zajištění aktivity

MAS tuto projektovou aktivitu realizuje sama (pracovníky MAS v rámci 
realizačního týmu)
Ano

MAS tuto projektovou aktivitu realizuje ve spolupráci s partnerem s finanční 
účastí
Ne

MAS tuto projektovou aktivitu realizuje dodavatelsky pomocí veřejné zakázky
Ne

Komentář
Mezigenerační aktivity a osvětové akce budou zajišťovány pracovníky MAS v rámci 
realizačního týmu. V případě existence překážek pro standardní realizaci aktivit 
mohou být aktivity tomu způsobilé realizovány také v on-line prostředí či jinou 
formou realizace (v případě nouzových stavů apod.).

2 Další klíčová témata a problémy cílových skupin v oblasti 
aktivního začleňování, které byly v území identifikovány, ale 
nebudou primárně řešeny v rámci realizace tohoto akčního plánu

Stručný popis dalších existujících témat a problémů CS v oblasti aktivního začleňování. V případě, že 
jsou všechna existující témata a problémy CS zahrnuta v popisu aktivit v části 2, může zůstat tato 
část nevyplněna

Cílová skupina 1. 2 osoby sociálně vyloučené a sociálním vyloučením ohrožené se může také
potýkat s nezaměstnaností a slabými pracovními návyky. Tato skutečnost sociální vyloučení cílové
skupiny více prohlubuje. Spěje také k životu jedinců v chudobě a vede k rozvoji sociálně
patologických jevů na území MAS Vyškovsko, z.s., jako je například kriminalita, závislosti,
vandalismus, aj. Tyto osoby pak často přenášejí model života na své děti, které nemají dostatečnou



ID formuláře: 2022/13 Datum a čas: 18.7.2022 20:09 [12/15]

motivaci vést spořádaný život a žijí tak po vzoru svých rodičů v sociálním vyloučení či na hranici
sociálního vyloučení. Naučit tyto osoby pracovním návykům a odpovědnosti při vykonávání profese
je pro zaměstnavatele časově náročné, proto je vhodné ze začátku těmto osobám poskytnout
odpovidající podporu (poradenství, psychosociální podpora apod.) a formu práce, která jedince od
jejího dalšího vykonávání neodradí. Práce s touto ohroženou cílovou skupinou v rámci aktivit
zaměstnanostních programů je důležitá. Díky osvojení si pracovních návyků je snížena
pravděpodobnost páchání sociálně patologických jevů na území MAS, zvýšení finanční jistoty
daného jedince, motivace ke zvládání rizikových situací i problémů a zvýšení motivace k vymanění
se ze sociálního vyloučení.

Postupné zaměstnávání bude na území MAS Vyškovsko, z.s. aktuálním tématem také s ohledem na
prohlubující se válečný konflikt na Ukrajině, kdy se do území dostávají osoby unikající před tímto
válečným konfliktem. I tyto osoby jsou ohroženy sociálním vyloučením pakliže jim nebude
poskytnuta včasná podpora nejen  z hlediska  postupného zaměstnávání dospělých  osob, ale i
pomoci při vzdělávání děti,  při adaptaci v novém území a dále  z hlediska duševní a poradenské
podpory. Je nutné zmínit, že podpora v oblasti podpory duševního zdraví se netýká pouze nově
příchozí menšiny na území, ale  je na území MAS stále aktuálnějším tématem také jako důsledek
pandemie COVID-19, kdy se cílová skupina potýká často se stavy úzkosti a neví si rady při řešení
krizových situací. Zvyšující počet osob žádající si psychologickou podporu a nedostatečná kapacita
odborníků v území je však zde dlouhodobým problémem. 

3 Příprava akčního plánu z hlediska procesů a připravenost území 
na realizaci akčního plánu

Stručný popis způsobu přípravy akčního plánu z hlediska procesů, které probíhaly v území

Místní analýza území  v  rámci přípravy akčního plánu do OPZ+ probíhala od roku 2021, kdy bylo
území informováno o plánu zapojit se do OPZ+ a byly zjišťovány potřeby území. Díky setkání orgánů
MAS, svazků obcí, starostů obcí a organizací z území MAS vyvstala potřeba podpořit cílové skupiny
1.2a a 1.2b. Postupně byly vydefinovány také oblasti podpory v rámci potřeb cílových skupin:
dluhové poradenství, podpora  rodin, mezigenerační aktivity a bezpečnostní osvětové aktivity
aj. Aktivity obsažené v těchto oblastech budou směřovat k psychosociální podpoře jedinců, prevenci
před sociálně patologickými jevy a sociálním vyloučením.

Na základě zjištěných potřeb cílových skupin na území MAS  bylo nutné najít adekvátní subjekt,
který by mohl zajišťovat některé aktivity jakožto partner s finančním příspěvkem. Byly tak  osloveny
subjekty telefonicky či e-mailovou korespondencí  z  území MAS, které disponují dlouhodobou
historií,  orientují se v požadovaných aktivitách a mají zkušenost s cílovými skupinami  s možností
účasti na . Výběr oslovených probíhal také dle poskytovaných aktivit naSetkání k  projektu OPZ+
území MAS i dle Komunitního plánu sociálních služeb ORP Vyškov. Setkání se mohly účastnit i další
subjekty (viz ). Nakonec byl vybrán partner s finančímPozvánka na Informačním setkání organizací..
příspěvkem IQ Roma servis, z.s. pro projekt realizovaný v období 2023-2025  na základě kritérií

.hodnocení

Byla vytipována  vhodná místa pro realizaci aktivit a oslovovány  subjekty  pro navázání
spolupráce  (př. poskytovatelé sociálních služeb, OSVZ aj.). V území  působí  organizac  se zájmem



ID formuláře: 2022/13 Datum a čas: 18.7.2022 20:09 [13/15]

podílet se na spolupráci při realizaci aktivit také jiným než partnerským způsobem. Aktivity mohou
být realizovány také v on-line prostředí apod. v případě existence překážek pro jejich standardní
realizaci.

Stručný popis připravenosti MAS k realizaci animační činnosti po celé období realizace akčního 
plánu

MAS má dlouholetou zkušenost s animační činností v území napříč sektory, například v oblasti
vzdělávání, komunitního plánování, environmentálních projektů a  projektů spolupráce. Dále má
také zkušenosti s úspěšnou realizací projektů pro podporu místních podnikatelů, a to i díky finanční
spoluúčasti Jihomoravského kraje. Nejen díky členské základně má MAS zkušenosti s úspěšným
oslovováním klíčových aktrérů v území a v navazování spolupráce s  místními samosprávami,
neziskovými organizacemi, podnikatelskými  subjekty,  zaměstnavateli i širokou veřejností. Je tak
využíváno místního potenciálu v území k jeho postupnému rozvoji. Zdárná komunikace s těmito
klíčovými aktéry má pozitivní vliv nejen  na prohlubování spolupráce a řešení problémů osob
sociálně vyloučených či ohrožených sociálním vyloučením, které žijí v prostředí venkova. Vzájemná
informovanost může vést také k navazování užší spolupráce mezi MAS a klíčovými aktéry z území
MAS na bázi partnerství, což vede k širší nabídce  aktivit žádaných místní komunitou a dalšímu
prohlubování spolupráce s MAS. Animační činnosti MAS jsou cíleny také na zvýšení informovanosti
veřejnosti a iniciativ místních obyvatel či dobrovolných spolků o dění na území MAS.

4 Příprava projektu MAS

Popište způsob přípravy projektu MAS se zdůvodněním výběru způsobu zajištění/realizace 
jednotlivých aktivit v rámci projektu MAS

Místní analýzou, která probíhala na území MAS Vyškovsko, z.s. již od roku 2021, byly identifikovány
potřeby z oblasti sociálního začleňování i  prevence sociálního vyloučení a stanoveny ohrožené
cílové skupiny v prostředí venkova na území MAS. Následně probíhala postupná příprava Akčního
plánu MAS Vyškovsko, z.s. pro OPZ+ a projektu.

Vzhledem ke zjištěným skutečnostem byla nadefinována opatření a stanoveny aktivity, které mají
vést k  naplnění těchto opatření. Jako klíčové aktivity, které mají vést k  naplnění nadefinovaných
opatření byly stanoveny:

Dluhové poradenství;
Posilování rodinných a rodičovských kompetencí rozvojem komunikačních a psychosociálních
dovedností a podpora ohrožených dětí a rodin v nepříznivé sociální situaci;
Mezigenerační aktivity a osvětové akce.

Vzhledem ke zjištěným potřebám v území bylo nutné zajistit pro realizaci některých aktivit partnera
s  finančním příspěvkem. Jednalo se zejména o ty aktivity, k  jejichž realizaci nemá MAS adekvátní
kapacity a kompetence. Pro zhodnocení subjektů k potenciálnímu výběru partnera s finančním
příspěvkem byla stanovena . Ta byla stanovena pracovníky MAS Vyškovsko, z.s.kritéria hodnocení
na základě požadavků transparentního výběru partnerů pro realizaci prvního projektu v období
2023–2025 v rámci OPZ+. MAS  vycházela z předpokladu, že pro zdárné plnění aktivit projektu,
vypracování akčního plánu i žádosti o podporu a dalších aktivit souvisejících s realizací projektu by



ID formuláře: 2022/13 Datum a čas: 18.7.2022 20:09 [14/15]

bylo vhodné oslovit takový subjekt, který má zkušenosti s projektovým managementem, subjekt,
který je spolehlivý, má vybudované kvalitní zázemí, dodržuje termíny, má dostatek zaměstnanců a
minimálně 3letou historii. S tímto partnerem bude MAS spolupracovat pro delší časové období, a
tak je nutný a důležitý i lidský faktor pro budování důvěry, prohlubování spolupráce a řešení
projektových záležitostí.

Subjekty byly osloveny telefonicky, e-mailovou korespondencí i prostřednictvím pozvánky
uveřejněné na webu MAS k  možnosti účasti na . Oslovování subjektů probíhaloSetkání k  OPZ+
jak  dle již poskytovaných aktivit v území MAS, tak dle Komunitního plánu sociálních služeb ORP
Vyškov. Osloveny byly subjekty s dlouhodobou historií, které se orientují na podporované cílové
skupiny a poskytují také aktivity nad rámec sociálních služeb.

Vyhodnocení dle kritérií hodnocení provedla MAS. Byl stanoven limit pro kladný výsledek
hodnocení, u něhož byl zohledněn zmíněný předpoklad pro zdárné plnění aktivit, vypracování
akčního plánu i žádosti o podporu a dalších věcí souvisejících s realizací projektu v rámci partnerství
v OPZ+. Minimální bodovou hranici pro přijatelnost naplnil pouze jeden subjekt, tj. IQ Roma servis, z.
s. Tento subjekt má již bohaté zkušenosti s poskytováním aktivit dluhového poradenství a podporou
rodin s dětmi i mládeže v nepříznivé sociální situaci na území MAS Vyškovsko, z.s. Poskytuje tak
aktivity, které jsou, dle analýzy MAS, jedny ze stěžejních pro podporu v rámci projektu OPZ+ v
území MAS Vyškovsko, z.s. Tento argument lze také podložit informacemi, jenž vycházejí z
Komunitního plánu sociálních služeb na území ORP Vyškov 2022-2024. IQ Roma servis, z.s. se
aktivně podílela na zpracování akčního plánu i žádosti o podporu a průběžně se s MAS setkávala a
konzultovala. Jedná se o subjekt, který má s projekty zkušenosti a na území MAS aktivně působí.
Konečné hodnocení bylo schváleno rozhodovacím orgánem MAS formou per rollam při hlasování,
které probíhalo od 28. 6. 2022 do 29. 6. 2022 (Zápis z jednání Programového výboru ze dne 28.-29.

).6. 2022 per rollam

5 Příprava, projednávání a schvalování zbývajících max. 50 % 
alokace do výše celkové finanční alokace na realizaci akčního plánu

Stručně popište způsob přípravy, projednávání a schvalování zbývajících 30 – 50 % alokace

Zbývající alokace akčního plánu bude před vyhlášením další výzvy ŘO OPZ+ v rámci Podpory
komunitně vedeného místního rozvoje  opět řádně projednána s orgány MAS i dalšími subjekty v
území, aby bylo adekvátně naplněno potřeb v oblasti sociálního začleňování a prevence sociálního
vyloučení na území MAS Vyškovsko, z.s. V případě vyhodnocení dosavadní úspěšnosti realizovaného
akčního plánu před vyhlášením další výzvy ŘO OPZ+ v rámci Podpory komunitně vedeného místního
rozvoje není vyloučena ani možnost navázání další spolupráce s již zainteresovanými a ověřenými
subjekty. Takové projednání v území může proběhnout například formou kulatých stolů.

6 Náklady na AP v detailu jednotlivých projektů MAS ve vazbě na 
finanční plán SCLLD



ID formuláře: 2022/13 Datum a čas: 18.7.2022 20:09 [15/15]

Tabulka AP nákladů na MAS projekty

Název projektu MAS Celkem CZV projektu MAS (v Kč)
Procentuální podíl projektu MAS na 
celkové alokaci na AP (v %)

projekt MAS č. 1: 11 994 439,00 59,97

projekt MAS č. 2: 8 005 561,00 40,03

Celkem alokace na AP 20 000 000,00 100,00

7 Vyhodnocení úspěšnosti realizovaného akčního plánu

Stručně popište způsob, jakým bude MAS ověřovat dosažení cílů stanovených v akčním plánu

Vyhodnocení úspěšnosti realizovaného akčního plánu, tedy vyhodnocení úspěšnosti naplnění dílčích
opatření akčního plánu v návaznosti na dosažené hodnoty indikátorů plánu proběhne
prostřednictvím zápisu z uskutečněné skupinové diskuse členů realizačního týmu k jednotlivým
požadovaným částem vyhodnocení či prostřednictvím individuálních a skupinových rozhovorů
(kombinace), které povede osoba zodpovědná za zpracování vyhodnocení (evaluátor).

Vyhodnocení prvního období realizace akčního plánu bude zpracováno v on-line formuláři v
následující struktuře:

Opatření: vyhodnocení přínosu realizovaných opatření pro každou CS (změna, která byla u CS 
nastartována či které bylo u CS dosaženo), a to ve vztahu k cílovému stavu uvedeném v 
akčním plánu
Indikátory: vyhodnocení naplnění cílových hodnot indikátorů pro dané opatření
Aktivity: vyhodnocení realizace jednotlivých aktivit, co se dařilo, co se nedařilo, jak je plněn 
harmonogram a nákladovost a jak se osvědčil způsob realizace (MAS sama jako realizátor / 
partner s finanční účastí / dodavatel prostřednictvím zakázky)
Vyhodnocení animační činnosti MAS v průběhu realizace akčního plánu: popis a zhodnocení 
vč. neúspěchů a překážek dílčích animačních aktivit MAS ve vztahu ke klíčovým aktérům v 
území, dále ve vztahu k veřejnosti, k aktivitám a iniciativám místních obyvatel a dobrovolných 
spolků a ve vztahu ke krajům a také ve vztahu k nositelům konkrétních aktivit realizovaných v 
rámci akčního plánu.

8 Prohlášení

Akční plán SCLLD pro OPZ+ navazuje a je v souladu s koncepční částí SCLLD hodnocenou MMR
Ano



ROZPOČET pro Akční plán MAS Vyškovsko, z.s. pro OPZ+
rok Kč

2023 3 798 338,41 Kč
1. projekt 11 994 439 Kč2024 4 098 050,41 Kč

2025 4 098 050,41 Kč
2026 2 668 520,25 Kč

2. projekt 8 005 561 Kč2027 2 668 520,25 Kč
2028 2 668 520,25 Kč
CELKEM 20 000 000,00 Kč


		2022-07-25T08:04:58+0200
	Roman Petřík




